

Consultas Realizadas

Licitación 430945 - CD N° 53/2023 - "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA LA DGCPEyTS"

Consulta 1 - * Con relación al Ítem 4,

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2023
aclaramos respetuosamente a la entidad que en el PBC se requiere "ITEM 4 - UPS de 1500 VA", entendemos que lo solicitado es una UPS, pero en el portal de la DNCP se solicita "ITEM 4 Scanners". Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar este punto cuál de los siguientes tipos de equipos precisarían de manera a ofertar correctamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2023
SE HAN REALIZADO MODIFICACIONES EN EL ITEMS N° 4 SEGUN ADENDA N° 01.		

Consulta 2 - *- Especificaciones técnicas, 1.

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2023
COMPUTADORAS PORTATILES TIPO 2 - INTERMEDIA. entendemos que el tipo de notebook seria la Intermedia, por lo cual solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar si las especificaciones técnicas solicitadas y a tener en cuenta son las publicadas y establecidas actualmente en la plantilla SICP, teniendo en cuenta que estas poseen discrepancias en relación a la descripción citada en el PBC, teniendo en cuenta que en el portal de la DNCP lo solicito seria Notebook Tipo 1 - Avanzada con la plantilla del estándar anterior Resolución N° 198.16., de manera a ofertar correctamente y que esta situación no sea causal de posibles confusiones entre oferentes y diferencias entre las ofertas que la convocante reciba.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2023
FAVOR TENER EN CUENTA QUE LA RESOLUCION VIGENTE EMITIDA POR LA MITC ES LA RESOLUCION N° 711 DE FECHA 21 DE NOV DE 2022 - LA CUAL ABROGAN LAS RESOLUCIONES SENATICS N° 133/2016 Y 198/16		

Consulta 3 - Con relación al Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2023
solicitamos respetuosamente extender el mismo a 60 días, teniendo en cuenta que se trata de una gran cantidad de equipos y el 90% de los proveedores no cuenta con esa cantidad en su stock, especialmente para negocios como la licitación de referencia que solicitan requerimientos específicos, obliga a incurrir en una importación, lo cual está asociado a plazos logísticos y de trámites aduaneros. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta. Y como es de público conocimiento, debido a la Pandemia Covid-19, la cadena de suministro y logística se ve afectada, por lo que se puede incurrir en retrasos que escapen de las manos de los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2023
FAVOR AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 4 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Item 4 Scanners

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2023
Con relacion al item 4 Scanners, solicitamos aclarar a la convocante si solicitan UPS o Escáner, esto considerando que las Especificaciones técnicas describen características de UPS pero en la Sección del portal de la DNCP indica Escáner.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2023
SE HAN REALIZADO MODIFICACIONES EN EL ITEMS N° 4 SEGUN ADENDA N° 01		